*Ornatus*, a, um, adjective: quoque occurrit, unde Comp. *Ornatiō*, et Sup. *Ornatissimus*; et

1.) Proprie physica ratione usurpatur, ac ¶ 1. Generatim est paratus, instructus, præveduto, fornito. — a) *Absolute.* *Cato R. R.* 10. Asini ornati clitterari. *Lv.* 27. 19. *extr.* *Al.* us ornatus. *Nepos Hann.* 3. Ornatus elephantus. *Cic. Quint.* 31. 98. E fundo ornatissimo dejectus. — b) *Cum Ablativo.* *Cæs.* 3. B. G. 14. Naves paratissimæ atque omni generi armorum ornatissimæ. *Cic. Pis.* 2. 3. Provincia exercito et pecunia instructa et ornata. *Id. pro leg.* *Manil.* 8. 21. Civitates omnibus rebus ornatae atque referatae. ¶ 2. Speciatim est ornamentis decoratus, compitus, politus, ornato, adornato, abbellito, guarnito, *καροπημένος*. — a) *Cum Ablativo* rei, qua quis aut quid ornatur. *Cic. Senect.* 16. 57. Agro bene culto nihil potest esse nec usu uberioris, nec specie ornatus. *Id. Flacc.* 38. 95. Sepulcrum floribus ornatum. *Id. 10. Phil.* 4. 9. Græcia copiis non instructa solum, sed etiam ornata. h. e. non solum quod ad usum satis est, sed etiam ad ornamentum. — b) *Cum addito Accusativo* rei, que

ornata est, Græcorum more. *Virg.* 6. *Ecl.* 68. Floribus atque apio crines (*Linus pastor*) ornatus amaro. *Id.* 3. G. 21. Ipse caput tonsa foliis ornatus olive Dona feram. *Horat.* 4. *Od.* 8. 33. Ornatus viridi tempora pampino Liber. Adde *Ovid.* 11. *Met.* 385.

II.) Translate morali ratione usurpatur. ¶ 1. Generatim est ingenio, virtutibus et similibus paratus, instructus. *Cic.* 2. *Fin.* 34. 112. Sapiens plurim's et gravissimis artibus atque virtutibus instructus et ornatus. *Id. Divin. in Q. Cœcil.* 15. 47. Omnibus rebus, qui princeps in agendo est, ornatissimus et paratissimus esse debet. ¶ 2. Speciatim est morali ratione decorus et insignis factus, honore affectus. — 1.) Universum. — a) *Absolute.* *Cic. pro leg.* *Manil.* 1. 1. Locus ad agendum amplissimus, ad dicendum ornatissimus. h. e. honorificus. — *Ornatus vir*, bonis artibus instructus, dignitate, honoribus, auctoritate praeditus. *Cic. Divin. in Q. Cœcil.* 9. 29. Lectissimus atque ornatissimus adolescens. *Id. Flacc.* 20. 48. Vir splendidissimus atque ornatissimus civitatis suæ. — *Hinc ornatus vir, ornata femina* est titulus honoris in *Inscript.* apud *Gruter.* 355. I. L. ANNVS L. F. COL. MODESTVS ANNI NVMISSI ORNATI VIRI FILIVS. *Alia* apud *Marin. Iseriz.* *Alb.* p. 18. FLAVIAE OCTAVIAE QVAE ET EVCRETIAE O. F. etc. h. e. ornatae feminæ. — b) *Cum Ablativo.* *Cir.* 3. *Verr.* 48. 127. Homo ornatissimus loco, ordine, nomine, virtute, ingento, copiis. *Id.* 1. *ad Brut.* 18. Imperator honoribus amplissimis, fortunisque maximis, conjugi, liberis, vobis afflinibus ornatus. *Id. ibid.* 12. Honoribus amplissimis a senatu ornatus. *Id. Harusp. resp.* 13. 29. Dejotarus clarissimorum imperatorum testimoniis ornatus. — 2.) Refertur ad ornatum orationis; et usurpatur. — De honinibus. *Cic.* 1. *Orat.* 10. 42. Homines ornati in dicendo et graves. et *ibid.* 11. 49. Eloquentes et in dicendo suares atque ornati. — De oratione. *Cic.* 1. *Orat.* 12. 50. Composita oratio et ornata et artificio quadam et expolitione distincta. *Id. Orat.* 11. 36. Omnes apud Pacuvium ornati elaboratique sunt versus. *Id. Brut.* 95. 325. In his (oratoriis) erat admirabilis orationis cursus, ornata sententiarum concinnitas noua erat.

*ORNIS.* i. f. 2. *σφενός μελιά*, (It. orno; Fr. orne, frêne sauvage; Hisp. fresno salvaje; Germ. die Bergäste; Angl. a wild ash, mountain-ash).

1.) Proprie ornus est fraxinus silvestris, arbor procera, caudice tereti, levi cortice; ab *σφενός montanus*, per syncop., quia montes amat, ut *Plin.* 16. *Hist. nat.* 18. 30. (73). docet. *Colurn. Arbor.* 16. Orni silvestres fraxini sunt, paulo latioribus tanzen foliis, quam ceteræ fraxini, nec deteriore frondem, quam ulmi, præstant. Capræ quidem, et oves libentibus etiam hanc frondem appetunt. *Virg.* 2. G. 111. Nascentur steriles sarcos montibus ornii. *Id.* 6. *Ecl.* 71. Cantando rigidas deducere montibus ornos. *Id.* 10. *En.* 766. Aut summis referens annos montibus ornos. *Horat.* 3. *Od.* 27. 58. potes hac ab orno Pendulum zona bene te secuta Lædere collum.

II.) Translate. *Auson. epist.* 24. 108. vibrabilis ornus Achilli. h. e. hasta. synecdoche.

ÓRO, as, avi, átum, are, a. 1. (os, oris). *Oras-sis* antiquum pro oranteris, est *Plauti Epid.* 5. 2. 63. — Part. *Orans* 1. a. 2. 1.º et 2.º; *Oratus* 2. 3.º, *Oraturus* 2. 2.º; *Orandus* 1. b. — Orare, ab ore, ut *Varro* 6. I. L. 76. *Mull.* docet, generatim est dicere, loqui; et speciatim est causas agere, ut *Festus* ait p. 198. 23. *Mull.* Orare antiquos dixisse pro agere testimonio sunt et oratores, et qui nunc quidem legati, tunc vero oratores, quod reipublicæ mandatas partes agebant. Gr. *γέω* (It. dire, parlare, trattar cause; Fr. parler, dire, plaider une cause; Hisp. hablar, abogar en juicio las causas; Germ. reden, sprechen, etwas redend verhandeln; Angl. to speak, utter, to plead a cause, plead as an orator). ¶ 1. Generatim est loqui, dicere, causas agere, et occurrit — a) *Absolute.* *Lex XII.* *Tribul.* apud *Cic. 2. Herenn.* 13. 20. *REM VBI FAGINT ORATO.* *Cic. 2. de republ.* 7. *Matronis* ipsis, quæ

raptæ erant, orantibus. *Id. post redit.* in *senat.* 1. 1. Non dicam complecti orando, sed percensere numerando. *Est qui legit ornando.* *Virg.* 10. *En.* 96. Talibus orabat Juno. *Quintil.* 1. 2. 31. Vel declamantis habitum, vel orantis vocem, incessum etc. *Id.* 1. *proœm.* 4. Qui artem orandi litteris tradidorunt, et 11. 1. 1. Ex tempore orandi facultas. *Id.* 3. 3. 1. Omnis orandi ratio quinque partibus constat. — b) *Cum Accusativo* rei, de qua orando agitur. *Plaut. Most.* 3. 1. 151. Videndum est primum, utrum ex velint ne, an non velint. *Thes.* bonum æquum oras. *Ter. Phorm.* 2. 1. 62. Servum hominem causam orare leges non sinunt. *Cic. Brut.* 12. 47. Quo nemo unquam melius ultani oravit capitis causam. Cf. *Virg.* 6. *En.* 850. Orabunt causas melius. *Cic.* 3. *Off.* 10. 43. Oranda liti tempus accommodare. — c) *Cum aliquo de re aliqua orare* est *Cæs.* 1. B. C. 22. Cum eo de salute sua orat, atque obsecrat, sibi ut parcat. *Alii tam-en leg.* agit. ¶ 2. Speciatim et multo frequenter in usu est pro rogare, petere, precari, pregar, dimandare; et occurrit — 1.) *Absolute.* *Ter. Adelph.* 3. 4. 26. Venit ipsus ultra lacrimans, orans, obsecrans. *Ebi Donat.* Orare est placidos petere; obsecrate, iratos rogare; unde plus facit obsecrans, quam orans; plus vero orans, quam rogas. *Id. Andr.* 5. 1. 2. Satis pericli crepi adire: orandi jam finem fac. *Liv.* 42. 12. Sororem dedisse Prusie precanti atque oranti. *Virg.* 4. G. 337. Sed modus orandi qui sit, prius ordine dicam. *Ovid.* 2. *Pont.* 9. 25. Juppiter oranti surdas si piæbeat aures, et *ibid.* 9. 65. Ad vatem yates orantia brachia tendo. *Al. leg.* tollo. — 2.) *Cum addito quod vel propter quod quis orat.* — a) *Per Accusativum rei.* *Plaut. Men.* 5. 9. 86. Optimum atque æquissimum orat, frater: fac causa mea. Adde *Ter. Heaut.* 2. 3. 125. Sic *Liv.* 21. 6. Legati Romam missi auxilium ad bellum orantes, et *Tac.* 2. *Inn.* 46. Misit legatos ad Tiberium oraturos auxilia. *Liv.* 2. 2. Eadem multis precibus oranti. *Virg.* 1. G. 100. Humida solstitia atque biemes orate serenas, *Agricolæ.* *Ovid.* 1. *Met.* 733. Cum Jove visa queri enemque orare malorum. — Et cum addito Dativo personæ, aut rei, cuius coimodo aliquid oramus. *Ter. Andr.* 3. 2. 48. Chremem convenientiam, orabo gnato uxorem. *Ovid.* 8. *Met.* 683. Et veniam dapi bus nullaque paratus orant. — b) *Per Conjunctivum et part.* ut vel ne. *Ter. Andr.* 3. 4. 12. Guatam ut det obo virque id exuro. *Liv.* 30. 12. Morte ine ut vindices ab Romanorum arbitrio oro obstestorque. — Et cum addito verbis, precibus. *Cic.* 12. *Att.* 37. Orat multis et supplicibus verbis, ut licet et ut sibi rescribam. *Act. B. Afr.* 91. Postquam Juba precibus orasset, ut si ad suos deos penates admitterent. *Plaut. Cas.* 2. 5. 13. st Quid agit? quid loquitur tecum? ol. orat, obsecrat, Ne Casinam uxorem ducam. *Cic. Divin. in Q. Cœcil.* 1. 3. Rogare et orare, ne illos supplices aspernatur. — c) *Per Conjunctivum sine part.* *Plaut. Amph.* 1. 1. 101. Veatis manibus orant, ignoscamus peccatum suum. *Virg.* 5. *En.* 796. Quod superstes, oro, licet dare tua per undas Vela tibi. *Ovid.* 4. *Pont.* 1. 19. Idque sinas, oro. — d) *Per Imperativum.* *Sil.* 11. 336. Absite inceptus, oro, et 350. parce, oro, et desine velle. — e) *Per Infinitum.* *Virg.* 2. *Ecl.* 43. Jam pridem a me illos abducere Thestylis orat. *Id.* 9. *En.* 230. Tum Nisus et una Euryalus, confessum alacres admittier orant. *Ovid.* 6. *Met.* 412. urbesque propinquæ Orare vere suore ad sotilia reges. — Et cum Infinito et Accusativo. *Sueton. Ner.* 47. Vel Ægypti præfecturam concedi sibi oraret. — 3.) *Cum addita persona, quam oramus.* — a) Per Accusativum personæ tanum. *Ennius* apud *Non.* p. 517. 15. *Merc.* Quum desubito me orat mulier lacrimasque ad genua accidit. *Livius Andronicus* apud *Diod.* 1. p. 379. *Putsch.* Utrum genua amplectens virginem oraret. *Horat.* 2. *Sat.* 3. 176. Quare per divos oratus eterque Penates, Tu cave ne etc. *Id.* 1. *Ep.* 13. 18. oratus multa prece, nitere porro. — Oro te eleganter inseritur orationi, ut quæso. *Cic.* 4. *Att.* 8. Dic.

oro te, clarus. *Liv.* 5. 5. Si nos tam justum odium nibil movet, ne illa quidem, oro vos, movent? *Horat.* 1. *Od.* 8. 1. Lydia, dic, per omnes deos oro. *Seneca Ep.* 77. ante med. Quid enim, oro te, liberale bahent isti jejuni vomitores? — b) Per Accusativum personæ et Conjunctionis cum part. ut vel ne. *Ter. Andr.* 5. 1. 15. Per ego te deos oro, ut ne illis animum inducas credere, Quibus id maxime utile est. *Cic.* 5. *Fam.* 18. Ego te magnopere non hortor solum, sed etiam pro amore nostro rogo atque oro, te ut colligas etc. *Id. ibid.* 5. Itaque te non hortor solum, sed plane etiam oro, ut etc. *Id. Rosc. Am.* 49. 144. Rogat oratque te, Chrysogone, ut etc. *Id. Planc.* 42. 104. Te, C. Flavi, oro et obtestor, ut etc. *Id. ad Planc.* in fin. 1. 16. ad Att. Rogo te et etiam oro, ut etc. *Macro.* 5. *Saturn.* 2. Oratus sis, inquit, Eustathii, ut haec quoque communicata nobiscum velis. *Cic.* 4. *Verr.* 39. 96. Rugat eos atque orat, ne oppugnent lumen suum. *Nepos Timol.* 5. Timoleon oravit omnes, ne id facerent. *Vellej.* 2. 70. 1. Ipse Caesar oratus etiam ab Antonio medico, ne in castris remaneret, etc. — c) Per Infinitum cum verbo Passivo. *Plaut. Mil. glor.* a. 5. v. 12. Oratus sum ad te venire hoc. — d) Per Accusativum et personæ et rei, quam oramus. *Plaut. Pseud.* 2. 2. 62. Non ita est. Sed scin' quid te orem, Syre? *Ter. Andr.* 1. 5. 54. Quod ego te per hanc dextram oro. et *Adelph.* 5. 8. 18. Age quid, si quid te majus oret? *Cic.* 1. ad *Q. fr.* 1. sub fin. Illud te ad extremum et oro et hortor. *Liv.* 28. 5. Hi omnes suis quisque urbibus, quæ pericula portabantur, memorantes, auxilia regem orabant. *Virg.* 9. *En.* 24. Multa deos orans. *Sueton.* *Vesp.* 16. Orare aliquem libertatem. — e)

Per Accusativum personæ et Ablat. rei cum præpos. pro. *Brutus* ad *Brut.* 1. *ad Brut.* 16. Orare queimpian pro salute alicuius. Cf. *Plaut. Asin.* 4. 1. 38. tu pro illa ores, ut sit propius. — Et cum Dative pro Ablativo. *Ter. Phorm.* 1. 2. 90. Ad precatorem aedam, qui mihi sic oret. h. e. pro me. — f) Per Ablativum personæ cum præp. ab et Accus. rei. *Plaut. Amph.* prot. 84. Hoc me orare a vobis jussit Juppiter, ut etc. *Pacuvius* apud *Non.* p. 184. 6. *Merc.* Primum hoc als te oru, ni me inexorablem faxis etc. — g) *Orare mecum, tecum, pro me, te. Ennius apud Festum* p. 198. 28. *Müll.* Tu vero face, quod tecum precibus pater orat. *Ita legit cl. Vahlen.* cum Hand. *Tursell.* 2. 148.; *Müllerus* vero te cum precibus. *Plaut. Cas.* 2. 5. 15. Negavi, ipsi me concessum Jovi, si is mecum oraret. *Id. Curs.* 3. 1. 62. Tecum oro et queso, ut etc. *Id. Asin.* 3. 3. 72. et 96. Hanc jube petere et orare mecum. Adde *Pers.* 1. 3. 37. et *Rud.* 3. 4. 68. Sic *Ter. Hecyr.* 4. 4. 64. Egi, atque oravi tecum, uxore ut duceres. — *Hinc a Part. præter.*

*Orata, òrum*, n. plur. 2. absolute, substantivorum more, sunt postulata, preces, preghiere. *Ter. Hecyr.* 3. 3. 25. Quin orata ejus reminiscor. *Id. ibid.* 4. 1. 60. Vereor, ne orata nostra nequeat diutius celare. *Cic.* 2. *Legg.* 9. 21. Fœderum, pacis, belli, indutiarum oratorum fetiales judices, nuntii sunt. *Ita legit cl. Vahlen.* et haec adnotat: Oratorum videndum est, possitne ita fortasse obtineri, ut Genitivus accipiat neutrui orata, i. e. acta, postulata, et sensus sit: Fœderum, pacis, belli, indutiarum orata fetiales judicanto, nuntiatio.

*ÖRÖBANCHE*, es, f. 1. coda di lione, öpoßayχη, caulinulus sine fuliis altitudine sesquipedali, subrubens, flore subalbiho in luteum vergente: ab öpoßος ervum et αγχω strangulo, quod ervum et cicer, in quibus fere nascitur, circumligando præfocet. *Plin.* 22. *Hist. nat.* 25. 80. (162). et 18. *ibid.* 17. 44. (155). — Creditur esse eadem ac scandulaca, de qua *Festus*. p. 330. 10. *Müll.* Scandulaca genus herbie frugibus inimicæ, quod eas velut hedera implicando necat.

*ÖROBIAS*, æ, m. 1. turis genus, minoribus constans guttis: ab öpoßος ervum, ob similitudinem. *Plin.* 12. *Hist. nat.* 14. 32. (62).

*ÖROBINCUS*, a, um, adject. öpoßονος. Orobinus color est luteo similis, h. e. ervo herbæ, quæ

Græca öpoßος. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 59. (163). Gassinnand Medi mittunt, coloris orohini.

*ÖRÖBITIS*, is, f. 3. öpoßοτις, chrysocolla molita, cribrata, et alumine lutoque herba tincta. Ita dicta quod in globulos resolvitur ervi similitudine. Ervum enim öpoßον dicunt. *Plin.* 33. *Hist. nat.* 5. 27. (89).

*ÖRÖBUS*, i, m. 2. öpoßος, idem atque ervum. *Cœl. Aurel.* 2. *Acut.* 19. Utendum etiam hordeo, vel orobo, in aceto miti macerato, calefacto et celeriter sacculo inclusio, tum apposito. *Plin. Valerian.* 1. 58. ad fin. p. 174. retro ed. *Ald.* Et hæc de aqua singulis ad magnitudinem oropi (lege orobi) majoris.

*ÖROZELUM*, i, n. 2. herba eadem ac cbamæpitys. *Apul. Herb.* 26.

*ORPHANITAS*, ètis, f. 3. idem atque orbitas, orfanitia, orfanerza, öppozvia. *Alcim.* *Ep.* 5. ad fin. Numquam respubica orphanitatis incurrit perniciem, quamdui sustentantibus vobis mater Ecclesia non senserit orbitatem.

*ORPHANOTRÖPHIUM*, ii, n. 2. spedale da orfanelli, öppozotropēion, locus, in quo aluntur pueri parentibus orbati. *Imp. Anastas.* Cod. 1. tit. 2. qui est de sacrosant. *Eccles.* 1. 17. et *Imp. Justinian.* *ibid.* 22. Adde titul. sequent. qui de Episc. et cler. etc. inscribitur. Est ab öppozōς parentibus carens, et τρέψ nutrio.

*ORPHANOTRÖPHUS*, i, m. 2. nutritore di orfanelli, öppozotropēos, qui pueros nutrit orbos parentibus. *Imp. Leo et Anthemius* Cod. 1. 3. 32. — Videtur etiam passive surnere pro orpano, qui nutritur, öppozotropēos, *Venant.* 2. *Vit. S. Martin.* 405. Quantum voce valens viduis atque orpanotrophis? Hic male pœnultima vocallis producitur.

*ORPHANUS*, a, um, adject. orfano, öppozōς, qui caret parentibus. Vox Græca. Item qui filius privatus est, fato functis ante tempus. *Inscript.* non optimæ notæ, apud *Gruter.* 770. 9. Mater orphana viva sibi et suis posuit, et sub ascia dedicavit. — Sed certa est lectio apud *Vulgat.* interpr. *Ps.* 9. 34. Orphano tu eris adiutor. et *Ps.* 67. 6. Patris orphanorum et judicis viduarum. Adde eundem. *Ps.* 108. 9. *Baruch* 6. 37. et *Joann.* 14. 18.

*ORPIUS*, i, m. 2. öppōς, piscis marinus rubens. *Plin.* 32. *Hist. nat.* 11. 54. (152). et 9. *ibid.* 16. 24. (57). Adde *Plin. Valerian.* 5. 9. et 16.

*ÖRRHÖPYGİUM*, ii, n. 2. öppontyos, pars illa corporis animalis, quæ suturæ similis sub pene, scrotum medium intersecans, per taurum usque ad anum tendit; ab öppōs pars subiecta testiculis, et τυρη nates. *Apul. fragm.* 10. *Met.* apud *Oudend.* p. 717. Et bercule orrbopygium perterete Lyæi fragrantis et oleæ rosaceæ lotionibus expurgavit. *V. UROPYGİUM.* Alii vero apud *Apul.* legunt orthopygium: aliò orrhūm in pygam perteretem; ita ut orrhūs, öppōs, sit ea pars corporis; quum perteres, non perteretes sit nominativus singularis.

*ORSA, òrum*, n. plur. 2. et

*ORSUS*, a, um. *F. ORDIOR.*

*ORSUS*, us, m. 4. principio, coinciamento, intraprendimento, principium, conatus, eorū diuidum. *Cic.* vertens *Homeri* versus 2. *Divinat.* 30. 63. Auguris ut nostri Calchantis fata quaeramus. Scire, ratos ne habeant, ut vanos pectoris orsus. *Virg. Cat.* 1. Lusinus, Octavi, gracili modulante Thalia. Atque, ut araneoli, tenuem formavimus orsum.

*ORTHÄGORISCUS*. *V. ORTHRAGORIUS.*

*ORTHAMPELÖS*, i, f. 2. öpðamptelos, vitis ipsa se sustinens, sine pali administriculo: ab öpðos rectus et ἀμπτελος vitis. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 3. 4. (40). Nec urthampelos indiget arbore aut palis, ipsa se sustinens.

*ORTHEMBASIS*, is, f. 3. rectus incessus: aliò rectus et εμβανις incessus. Vox a Lexico expungenda; occurrit enim tantum in *Vit. Tir.* p. 152, ubi perperam scribitur ortimbassis.

*ORTHIOPSALTICUS*. *V. ORTHOPHALLICUS.*

*ORTHIUS*, a, um, adject. öpðos, rectus. *Capell.* 9. p. 332. Orthius (pes), qui ex tetrastemi eatilone, id est arsi, et octasemi positione con-

stat: ita ut duodecim tempora hic pes recepisse videatur et mox. Orthius propter honestatem positionis est nominatus. — *Orthium Carmen* est numeris altissimis constans, et intensissima voce prolatum; alii interpretantur lugubre, a Diane, quæ apud Lacedæmonios Ορθία est appellata, ad cuius aram adolescentes virgis cædebanter. *Gell.* 16. 19. Arion stans in summæ puppis foro carmen quod orthium dicitur, voce sublattissima cantavit. *V. Alb. Lionis* adnotat. ad h. l.

*ORTHOCISSOS*, i, f. 2. öpðokissos, genus herbarum erectæ, et chaixæsco oppositæ: ab öpðos rectus et κισσος hedera. *Colum.* 11. *R. R.* 2. 30.

*ORTHOCÖLUS*, a, um, adject. öpðokwlos, recta, seu inflexibilia membra habens: ab öpðos rectus et κώλος membrum. *Veget.* 3. *Veterin.* 54. Orthocola jumenta sunt, quæ contractionem ungularum calcant, et sunt rigidis articulis, et plenis ungulas in terram ponere non possunt: quod vitium nascitur ex enormitate onerum, et labore confragosarum viarum.

*ORTHOCYLLUS*. *V. ORTHOGILLUS.*

*ORTHODOXUS*, a, um, adject. ortodosso, öpðoðos, qui de Fide recte sentit: ab öpðos rectus ei δοξα sententia. *Damasus* ad *Hieronym.* ep. 19. init. Commentaria a nostris, hoc est orthodoxis viris scripta. *Imp. Valent.* et *Marcion.* Cod. 1. 2. 12. Sacrosancta Ecclesiæ orthodoxæ religionis. *Imp. Leo et Anthem.* *ibid.* 14. Sacrosancta orthodoxa Ecclesia. *Hieronym.* 3. in *Rufin.* n. 8. Aut aliter orthodoxus esse non poteris, nisi me hæreticum comprobaveris?

*ORTHOGLILUS*, a, um, adject. ab öpðos erectus et γούος membrum: aliis vero videtur esse ab öpðokwlos contracta membra bahens, ab öpðos rectus et κώλος curvus, claudus, ideoque scribendum orthocyllus. *Pelagon.* *Veterin.* 18. ad fin. Orthogilli (equi) sunt quibus pedes priores spanditi fuerint introrsum, contra ventrem unguis tortis. *Orthogilli* scribitur pro orthogylli.

*ORTHOGÖNEUS* et

*ORTHOGÖNIUS* et

*ORTHOGÖNUS*, a, um, adject. rettangolo, öpðogōnios, rectos habens angulos: ab öpðos rectus et γωνια angulus. *Vitriv.* 10. 11. sub fin. Pythagoricum trigonum orthogonium. *Auson.* præf. ad *Edyll.* 13. Ossicla æquilatera, isoscela, isopleura, orthogonia, scalena. *Act.* *Gronat.* p. 301. ed. *Lachmann.* Si datum fuerit trigonum et orthogonium et dati fuerint omnes numeri ejus, etc. — Legitur etiam *ibid.* p. 106. orthognos; p. 249. orthogoneus; et p. 404. orthogonus.

*ORTHOGRAMMUS*, a, um, adject. öpðogrampus, qui ex rectis lineis constat. *Boeth.* 1. *Arithm.* p. 1208. Rectus angulus est orthogrammus, id est, rectis lineis comprehensus, Latine normalis appellatus.

*ORTHOGRAPHA*, æ, f. 1. öpðographia, ab öpðos rectus et γράφω scribo. ¶ 1. Apud *Vitriv.* 1. 2. Orthographia est erecti operis, adversique descriptio, cui opponitur descriptio vestigii, seu plantæ. ¶ 2. Apud Grammaticos est recta scriptura, scientia recte scribendi. *Sueton.* *Aug.* 88. Orthographiam, idest formaliam rationemque scribendi a grammaticis institutam, non adeo custodiuit. Adde *Quintil.* 1. 7. 11. Sic *Mar. Victorin.* 1. p. 2456. *Putsch.* Nunc quoniam res admonuit, non absurdum videtur de orthographia paucis scribere. — De orthographia a Græcis servata, a Latinis negligata, consule *Cassiod.* *Instit.* div. litt. præf. sub fin.

*ORTHOGRAPHIUS*, a, um, adject. öpðographos, recta scriptus, æquis: ab öpðos rectus et γράφω scribo. *Capell.* 1. p. 17. Clotio vero, *Lachesis*, Atroposque, quoniam sententias Jovis orthographæ studio veritatis excipiunt, utpote librariæ superunt, archivique custodes. *Ita Grot.*, *Munck.* et *Kopp.* ex MSS.; editiones male orthographiae. — *Hinc*

*Orthographus*, i, m. 2. öpðographos, absolute, substantivorum more, est, qui rectam scribendi rationem docet. *Cassiod.* *Orthogr.* p. 2320. *Putsch.* Congregatis igitur, quæ apud supradictos or-

thographos necessario compari fuisse conscripta, nunc finem libro faciam.

**ORTHOMASTIUS**, a, um, adject. ὄρθομαστιος. *Orthomastia poma*, genus malorum, quod resert erectam mammam: ab ὄρθος rectus et μαστος mamma. *Plin. 15. Hist. nat. 14. 15. (51).* Mammarum effigie orthomastia mala. *Ita Harduin. ex MSS. legit, probante Sillig.; veteres libri leg. orthomasticata.*

**ORTHOPOHALLICUS**, a, um, adject. obscurus: ab ὄρθος erectus et φάλλος, το αὐδον. *Varro apud Non. p. 101. 2. Merc. Ortobophalica attulit psalteria. Aliter leg. Oeblerus, M. Ter. Varr. Satyr. Menipp. reliq. p. 180., mallet orthiopsalticus, h. e. acutos sonos vel bilares et jucundos modos edens; sed cum cl. Vahlen. scribendum est orthopsalticus, ὄρθοφαλλικός, h. e. erectum sonans, collato Jahan. Chrysost. in Ps. 49. V. J. Vahleni in M. Ter. Varronis Sat. Menipp. reliquias Conject. p. 9.-10.*

**ORTHOPONEA**, æ, f. 1. difficultas di respiro, ὄρθοπνωτια, difficultas illa spirandi, qua nisi erecta cervix, trahi spiritus non potest: ab ὄρθος rectus et πνεῡ spiros. *Plin. 21. Hist. nat. 21. 92. (160).* Abrotorum utile tussi, orthopneæ, convulsis. *Id. 32. ibid. 4. 14. (37).* Testudinum sanguis anhelitus discutit, quasque orthopneæ vocant. Apud Cels. 4. 4. Graece scribitur. *Cael. Aurel. 3. Tard. 1. init. Anbelatio, sive suspirium - vocatur secundum aliquos spirationis difficultas, quam Græci οἰονοιαν vocant, sive ἔρθοντοιαν; siquidem sese prælocari sentiunt quum jacuerint ægrotantes, atque erecti facilius spirent. Item, ut alii dicunt, contrario vocabulo sua virtuti nomen accepit. Nam quum spirationem evertat ac depravet, tamen corrigat, orthopneæ nuncupatur, quam nos spirandi dicere correctionem poterimus.*